
Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE DELLA CALABRIA 
Sede Legale: Via B. Ramazzini n.31, C.A.P. 00151, Roma (RM) 
Iscrizione al R.U.N.T.S. rep n.° 64351 del 04/11/2022 – Partita IVA e C.F. 13669721006 
Sede Operativa: c.da Difesa s.n.c. – Zona industriale, 88050 Caraffa di Catanzaro (CZ) 
 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL SEGRETARIO REGIONALE     

 
 

  

P
a

g
.1

 

 

PROVVEDIMENTO n. 10 DEL 05/02/2026  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO CANONE “CONTRATTO DI 

MANUTENZIONE” CON ASSISTENZA SEMPLICE PER IMPIANTO 

ELEVATORE 53 P.E. - MATRICOLA CZ 017/02 DAL 01/01/2026 

AL 30/06/2026 SEDE COMITATO REGIONALE CALABRIA 

 

 

ORD. SAP: 260301096 del 05 FEBBRAIO 2026 

COD SAP: CALABR26 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante 

«Riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma 

dell’art. 2 della Legge 4 Novembre 2010, n. 183» e ss. mm.ii; 

TENUTO CONTO dell’entrata in vigore dell’art. 1 del D. Lgs 178/2012 e 

della costituzione per legge dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, 

con decorrenza dal 01 Gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, così 

come modificato da ultimo dall’Assemblea Nazionale in data 30 aprile 

2022, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. Mariangela 

Pasquini, registrato a Roma 5 il 01 Giugno 2022 al n. 6963 serie IT; 

VISTA la Procura Speciale conferita al Segretario Generale e 

procuratore speciale ex procura conferita con atto a ministero notaio, rep. 

n. 2834, racc. n. 2505 del 06 Novembre 2024, registrata telematicamente in 

Roma 4 il giorno 08 Novembre 2024 alla serie 1T, n. 36810; 

VISTA la Procura Speciale conferita al Segretario Regionale redatta dal 

Notaio Denise Balsamo Rep.2631, Racc. 2334 registrata all'Agenzia delle 

Entrate Roma 4 in data 08 Agosto 2024 al n. 28556 serie 1T; 

VISTO il Processo di acquisizione di beni e servizi dei Comitati Regionali, 

prima emissione del 30 Giugno 2017 ed aggiornato il 17 Settembre 2024; 



Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE DELLA CALABRIA 
Sede Legale: Via B. Ramazzini n.31, C.A.P. 00151, Roma (RM) 
Iscrizione al R.U.N.T.S. rep n.° 64351 del 04/11/2022 – Partita IVA e C.F. 13669721006 
Sede Operativa: c.da Difesa s.n.c. – Zona industriale, 88050 Caraffa di Catanzaro (CZ) 
 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL SEGRETARIO REGIONALE     

 
 

  

P
a

g
.2

 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di forniture, servizi e per 

l’esecuzione di lavori di importo inferiore alla soglia comunitaria, pubblicato 

dall’Associazione della Croce Rossa Italiana ODV con Delibera CDN n.° 76 

del 12 Settembre 2024 

VISTO il codice degli appalti D.lgs. 36/2023; 

VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. a) e b) del D.lgs. n. 36/2023 

che disciplina le procedure per l’affidamento dei contratti di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 del D.lgs. n. 

36/2023; 

VISTO il contratto di manutenzione con assistenza semplice per impianti 

elevatori per la manutenzione periodica a norma dell’art.15 del D.P.R. 

162/99 e D.M: 37/2008 mediante verifica con personale abilitato, del 

regolare funzionamento dei dispositivi meccanici ed elettrici ed in 

particolare, del regolare funzionamento delle porte di piano e delle catene, 

stipulato tra Croce Rossa Italiana – Comitato Regionale della Calabria e la 

BRANDONISIO SRL il 12 marzo 2021; 

CONSIDERATO il punto del contratto “VALIDITA’ – TACITO RINNOVO” il 

presente contratto ha validità tre anni con scadenza 12 Marzo 2027, 

l’incarico s’intenderà tacitamente rinnovato ad ogni sua scadenza, per 

uguale periodo di tempo, se non verrà disdetto da una delle parti a mezzo 

raccomandata con avviso di ricevimento spedita almeno 60 giorni prima 

della scadenza stessa, preavviso calcolato avendo riguardo alla durata del 

contratto; 

CONSIDERATO che nello specifico, è stato necessario provvedere al 

rinnovo del canone di manutenzione dal 01 Gennaio 2026 al 30 Giugno 

2026 dell’Impianto elevatore 53 P.E. - MATRICOLA CZ 017/02 - SEDE 

Comitato Regionale Calabria; 

VISTO il DURC ONLINE Numero Protocollo INAIL_51663199 Data 

richiesta 15/11/2025 Scadenza validità 15/03/2026, documento che 

dichiara che il soggetto sopra identificato “BRANDONISIO SRL” risulta 

regolare nei confronti di I.N.P.S. I.N.A.I.L.  

CONSIDIERATO che Il documento ha validità di 120 giorni dalla data della 

richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell’interrogazione 



Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE DELLA CALABRIA 
Sede Legale: Via B. Ramazzini n.31, C.A.P. 00151, Roma (RM) 
Iscrizione al R.U.N.T.S. rep n.° 64351 del 04/11/2022 – Partita IVA e C.F. 13669721006 
Sede Operativa: c.da Difesa s.n.c. – Zona industriale, 88050 Caraffa di Catanzaro (CZ) 
 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL SEGRETARIO REGIONALE     

 
 

  

P
a

g
.3

 

degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che 

svolgono attività dell’edilizia 

CONSIDERATA la disponibilità comunicata per le vie brevi, a fornire il 

servizio in tempi rapidi e secondo gli standard qualitativi richiesti; 

Il Segretario Regionale  

DETERMINA  

1) le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale e del 

presente provvedimento;  

2) Di affidare, alla BRANDONISIO SRL con sede in Via Lucrezia Della Valle 

n.142 – 88100 Catanzaro (CZ) – Partita Iva e Codice Fiscale 

IT02321100790 – Telefono 0961/737839 – www.brandonisiolifts.it - Email: 

amministrazione@brandonisiolifts.it - PEC: brandonisio@pec.it  - R.I. 

8698/2000 - REA CZ 16131, la manutenzione del mezzo in oggetto, che si 

recepisce tout court, sotto ogni aspetto tecnico, giuridico ed economico; 

3) Il costo della seguente procedura ammonta pertanto complessivamente ad 

€. 314,64 (diconsi Euro Trecentoquattordici/64) comprensivo Servizio 

Assistenza H24 Euro 14,64 Codice IVA al 22% - Canone di Manutenzione 

II° Trimestre Euro 300,00 Codice IVA N6.7 “Reverse Charge” D.P.R. 

633/1972 ART.17 C.6 LET.A TER 

4) I costi della presente procedura, trovano copertura finanziaria, nel bilancio 

dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV, nel Budget Specifico 

attivato su SAP dal Comitato Nazionale, identificato con codice SAP: 

CALABR26. 

5) Di dare atto della pubblicazione del presente provvedimento in riferimento 

agli obblighi di trasparenza secondo il regolamento dell’Associazione e la 

normativa vigente. 

Caraffa di Catanzaro 05/02/2026                               Il Segretario Regionale 

Antonio Amadore 


